gregem sibi commissum ab omni periculo defendere valeat et velit. Non præmittimus vos nobiles et fideles laicos, qui licitis connubiis astricti et ad generandas proles legitimis conjugibus estis copulati, ut una voce, communi consilio, Deum omnipotentem pariter invocetis, ut non de aliena ecclesia sacerdotem vobis mittat, sed de ipsa familia, si dignus in ea aliquis fuerit inventus, dare dignetur. Sæpe enim inter eum qui de alia ecclesia fuerit pontifex factus et inter gregem sibi commissum scandala et contentiones oriuntur, et peccatis facientibus fit lupus qui debebat esse pastor. Et semper inter eos, ut ait Apostolus, *foris pugna, intus sunt timores (II Cor. vii, 5)*. Absit ut inter vos talis eligatur qui postea de pravus actibus incriminari [aut] condemnari possit. *Nolite errare, inquit Apostolus, Deus non irridetur (Gal. vi, 7)*. Si forte aliquis per vestrum præmium aut per aliquam malitiosam artem hanc sedem subripere conaverit, et hanc vobis natum consentientibus ut in illum electio veniat, hoc nequaquam consentiemus vobis, sed domno imperatori annuntiemus; et ille sine ullo periculo, et cum licentia canonum, ne decunque et cuicumque clerico voluerit, dare poterit. Et tunc merito auferretur a vobis potestas eligendi, quia Deo offendistis et vosmet abominationem exhibuistis. Si noverit vestra tantummodo astutia in hac re esse sequendum quod nec præceptis apostolicis contrarium nec decretis sanctorum invenitur adversum (*Leo I, epist. 92*).

Illicentis singulariter unumquemque per gradum et propositum suum admonuimus. Nunc generaliter ad omnes sermo noster dirigitur, quia non solum hi qui primores, sed etiam minimi qui in ista parochia sunt, istiusmodi rebus omnino indigent. Magnopere studendum est, dilectissimi fratres, Deum suppliciter deprecari ut talem inter vos ad suum servitium aptum et vobis profectum uno per suam magnam clementiam manifestare dignetur. Ideoque ammonemus ut tridua jejunia ab omnibus in ista parochia commemorantibus fieri jubeantur, et ut elemosinæ quantumcumque dare poterit in suo maneat arbitrio. Simulque omnes una voce unaque mente omnipotentem Deum deprecamur ut talis Dei famulus, Deoque dignus, et bonis hominibus acceptus, ad illam venerabilem sedem pontifex eligatur, qui postmodum nullo vitio, nulla reprehensione arguatur; sed sit bonis moribus ornatus, et sancta conversatione suffultus, sacrisque litteris imbutus, ut idoneus minister esse possit ad perficiendum ea quæ ei commissa fuerint. Quisquis abutitur ministerio, non sibi tantummodo nocet, sed etiam illis quibus ad iantra speculi in altiori et eminentiori loco positus, ejus vita et actiones cunctis sub illius regimine constitutis exemplar esse debeat. Quod si ejus opera qui cæteris præpositus est doctrinam destruant, cæcus ad dispectionem suo exemplo semetipsum præbet. Ideoque eadem vestigia reciprocis sermonibus iteramus, ut melius intelligatis quanto studio atque prudentia ea debetis providere quæ diutius et stabiliter debent permanere. Nobis quoque hujus electionis tantum observatio credita est; nec per ignorationem aut ambitionem delinquere sinamus. Ideoque mandamus vobis ex verbo domini imperatoris, et per illum fidem quam Deo et domno imperatori Ludovico jurejurando conservare promisistis, ut ne in illo terribili examine, in quo omnes ante tribunal Judicis consistere debemus, in gravissimum damnationis sententiam incidatis, unde ultra nullatenus evadere valeatis, sed æterna damnatione excusabilem luctus in perpetuo penam, ut eum quem meliorem et doctiorem et bonis moribus ornatiorem in ista congregatione conversari noveritis, nobis eum celare non dedignemini. Non enim parva res est quam superius diximus. Eam animis intelligite vestris, ut dicitur ventilata ad puritatem hujus rei et ad unanimitatem corda vestra converiat. Nunquid tam obdurati animo estis ut nostra monita surda aure pertrauseami? aut